Oabence
Associação Brasileira de Educação em Engenharia

ATA DE POSSE DA DIRETORIA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
EDUCAÇÃO EM ENGENHARIA - ABENGE

GESTÃO 2023-2025 ij ü Jfâ JÇH
Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três (01/01/2023), na sede da
Associação Brasileira de Educação em Engenharia- ABENGE, inscrita no CNPJ
43.996.719/0001-37, localizada no Ed. Centro Empresarial Norte - SRTVN 701, Conjunto C,
Bloco A, salas 730/732, Asa Norte, Brasília - DF, CEP 70719-903, os membros da diretoria
eleita tomaram posse de seus cargos para exercer mandato pelo período de 01/01/2023 até
31/12/2025.

A votação que elegeu a chapa "Novos Tempos na Educação em Engenharia" ocorreu no dia
26 de outubro de 2022, das 09h, encerrando-se às 20h, sendo considerados como eleitores
os associados institucionais, coletivos e individuais com anuidade em dia

com a ABENGE até a data de 11 de julho e 2022 e contou com 03 votos de associados
institucionais e 113 votos de associados individuais.

A presente ata, assinada por todos os membros da nova diretoria eleita, os empossa
dos respectivos cargos pelo período de 01/01/2023 até 31/12/2025.

ADRIANA MARIA TONINI

Presidente

CPF: 898.934.257-00

CARLOS ALMIR MONTEIRO DE HOLANDA

Vice-Presidente

CPF: 260.500.803-72

EDSON PEDRO FERLIN

Diretor Administrativo

CPF: 728.774.809-68

ROSELI DE DEUS LOPES

Diretor de Comunicação
CPF: 078.430.998-16

GISELE MARIA RIBEIRO VIEIRA

Diretora Acadêmica

CPF: 970.792.007-68

FÁBIO DO PRADO

Primeiro Suplente

CPF: 091.025.198-36

DIANNE MAGALHÃES VIANA

Segunda Suplente

CPF: 968.235.267-34

iJUBJI. WXO

SRTVN - Qd. 701 - Conj C. BI "A" 72 andar - SI 730/732. - Brasília - DF
CEP: 70719-903-Telefone: (61) 3347-0773

Site: www.abenee.org.br E-mail: secretaria(5)abenge.org.br